
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 135 del 15 Febbraio 2016

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai
sensi dell’ art. 57 comma 2 lettera b del D.lgs 163/2006 per la
fornitura del Farmaco “Zydelig 150mg”

Destinazione: Servizio Farmaceutico

Ditta: GILEAD

Spesa presunta: € 134.400,00 (Iva Esc)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con nota 14626 del 02.11.2015 a firma del Direttore del Servizio
Farmaceutico è stata richiesta una fornitura del farmaco sotto indicato, e
che tale fabbisogno potrebbe subire variazioni in quanto tale
programmazione non tiene conto dei nuovi casi clinici che si potrebbero
presentare nel corso dell’anno:

CIG Prodotto Fabbisogno annuale

6582574FE4 IDEALISIB ZYDELIG 150 Mg 2880 compresse (4 pazienti)

VISTA la dichiarazione di scelta che si allega al presente atto per farne parte
sostanziale ed integrale a firma del Direttore dell’U.O. Ematologia del
PO S. Francesco validata dal Direttore del Servizio di Farmacia,
attestante che il farmaco di cui trattasi è l’ unico a possedere i requisiti
necessari e che sul mercato non sono presenti prodotti analoghi che
garantiscono soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti
funzionali;

VISTA la nota integrativa prot n. 1368 del 29.01.2016 e n. 1696 del 05.02.2016
a firma del Dirigente di Farmacia, che si allega al presente atto per farne
parte sostanziale ed integrale;

ACCERTATO che il farmaco richiesto, altamente specialistico, non è presente sul
mercato elettronico né sono in essere procedure espletate dalla
CONSIP alle quali aderire;

ACCERTATO che per ragioni tecniche la fornitura può essere acquistata unicamente
dalla Ditta GILEAD con procedura negoziata senza previa pubblicazione
del bando ai sensi dell’ art. 57 comma 2 lettera b del D.lgs 163/2006;



pag. 2 di 4

DATO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in
acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della
presente procedura di fornitura;

VISTA l’offerta n. 806/15/DC del 04.11.2015 da parte della GILEAD che si
riepiloga sotto:

Scheda Tecnica GILEAD

Nome commerciale ZYDELIG 150 MG

Codice AIC 043620020

Unità di misura Compressa

Principio attivo Idelalisib

Prezzo € 46,66667

RICHIAMATO il piano triennale di prevenzione della corruzione e programma triennale
della trasparenza e dell’integrità anno 2016/2018 adottato con Delibera
n. 79 del 29.01.2016;

VISTA la Legge di stabilità n. 208/2015, comma 548 e seguenti;

VISTA la Delibera RAS n. 54/11 del 10.11.2015;

VISTA la nota n. 1594 del 03.02.2016 a firma del Direttore del Servizio
Provveditorato in cui vengono esplicate le regole per gli acquisti di beni
e servizi da parte delle Aziende Sanitarie;

RITENUTO opportuno, nelle more dell’espletamento delle gare conferite al Soggetto
aggregatore “SardegnaCat” di cui allo schema di programma gare
2016/2017, e per quanto sopra detto, procedere all’aggiudicazione a
favore della sopra indicata ditta;

VISTA la Deliberazione n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dott. Antonello Podda;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 28 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 23.12.2015;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del

28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si

prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della

Sardegna con la richiamata delibera n. 67/30 del 29.12.2015,



pag. 3 di 4

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si

prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità

rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della spesa

sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione

e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.

63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di procedere all’aggiudicazione con procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando ai sensi dell’ art. 57 comma 2 lettera b del D.lgs
163/2006 della fornitura del farmaco di cui all’oggetto alla ditta GILEAD;

b) di imputare la spesa complessiva di € 134.400,00 (Iva Esc), sui fondi del
conto A501010101 "Acquisti di medicinali con AIC" del piano dei conti del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio Farmacia e il Servizio Bilancio;

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Estensore della Deliberazione Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Sig.ra Roberta Desogus

__________________________________

f.to Dott. Antonello Podda

__________________________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 febbraio 2016 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


